Kecebi t~-t

Câmara Jíltmictpal be Caácai/el
r r^ , ESTADO DO PARANÁ

C*^=a2!l INDICAÇÃO N° ^^ DE 2014.
•'.' /w"s';íVc.= -,v5 (Autor: Vereador Jorge Menegatti/PSC)

Propõe o recapeamento na Rua Gandhi, no
Bairro Brasmadeira.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachada
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas,
realize estudos visando o recapeamento da Rua Gandhi em toda a sua extensão, no Bairro
Brasmadeira.

negatti
or/PSC

É a Indicação. Salade Sessões.
Cascavel, 30 de junho de 2014.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação tem como finalidade melhorar as condições da rua acima citada, a
qual fica localizada no Bairro Brasmadeira, pois segundo os próprios moradores e empresários, a
referida rua está em péssimas condições.

Desta forma, os buracos que se estendem por todo o perímetro indicado, vêm
atrapalhando o trânsito e causando danos nos veículos, principalmente em horários de pico,
causando insegurança aos motoristas bem como aos pedestres que ali transitam.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização de tão esperada obra. Somando os
esforços, certamente os resultados para a população serão osmelhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843-Centro-CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45)3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br-E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br